

**PRENUMERATA**

*Kurjera warszawskiego* (wraz z codziennym bezpłatnym wydaniem porannym):  
Rocznie rs. 9, półr. rs. 4 k. 50, kwart. rs. 2 k. 25, mies. k. 75.  
Za odosłanie do domu w Warszawie dopłaca się miesięcz. k. 5.  
Opłata za przesyłkę i koszt ekspedycji bezpłatnego wydania porannego na prowincję i do Ces. wynosi: rocznie rs. 3, półr. rs. 1 k. 50, kwart. k. 75, mies. k. 25.  
Za granicą (z przesyłką jednorazową) miesięcz. rs. 1 k. 50.  
Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie *Kurjera* przyjmowana być nie może.

# KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęcone tylko wieczorem.

**ROK SZESZCZDZIESIĄTY SZÓSTY.**

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor *Kurjera Warszawskiego* codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

**Redakcja, administracja i drukarnia na placu Teatralnym nr 9.—Telefonu nr 126.**

**OGŁOSZENIA.**

**Reklamy:** za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., za każdy następny raz 20 kop.  
**Nekrologia:** za jeden wiersz 15 kop.  
**Zwyczajne ogłoszenia:** za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop. każdy następny raz 8 kop.  
**Małe ogłoszenia:** za jeden wyraz pierwszy raz 2 kop., za każdy następny raz 1 1/2 kop.  
Ogłoszenia do *Kurjera warszawskiego* przyjmuje także Biuro ogłoszeń Rajchmana i Frenckera ulica Senatorska nr 18.

— Dzień jutrzejszy wielkiego piątku ściśle jest złączony z pamiętką męki i śmierci Zbawiciela i policzony pomiędzy najświętsze dni. Msze w tym dniu wcale się nie odbywają, lecz miejsce ich zastępują modły oddzielnym rytuałem przepisane i komunja kapłana.  
Nabożeństwo zaczyna się od czytania historii męki Chrystusa Pana z ewangelji św. Jana, następnie oddaje się pokłon krzyżowi świętemu. Po ukończeniu tych obrzędów N. Sakrament przeniesionym zostaje do kaplicy na grób przeznaczonej i rozpoczyna się obchodzenie grobów.  
— Jutro kościół rozpamiętywa święto św. Wojciecha biskupa, który w roku 963-im ochrzciwszy Miecysława I-go, wiarę chrześcijańską w kraju naszym upowszechnił. Udawszy się następnie dla opowiadania także wiary pogańskim prusakom, przez nich dnia 23-go kwietnia roku 987-go zamordowany został.  
— W piątek i sobotę w kościele N. Marji Panny Łaskawej (po-pijarskim) przy grobie Chrystusa amatorowie pod dyrekcją p. Quatriniego wykonają dzieło muzyczne „Requiem” Cherubiniiego.  
— W kościele św. Krzyża przy grobie Chrystusa chór amatorów w znacznym komplecie pod dyrekcją p. J. Hordiewicza wykona w piątek i sobotę o godzinie 5-ej po południu dzieła muzyczne: „Stabat Mater” Rossiniego „Oratorjum” Gounodai „Siedm słów” Hajdna.  
— W sobotę w kaplicy przy ulicy Żytniej kwartet, złożony z czterech wiolonczel, wykona pod kierunkiem p. Goebelta rozmaite utwory muzyki kościelnej.  
Tegoż dnia w kościele św. Ducha (po-paulińskim) w śpiewach podczas grobów uczestniczyć będą panie Dowiakowska i Wajakowska, oraz pp. Myszuga i

Seideman. Chóry prowadzić będzie miejscowy organista p. Stankiewicz. W urzędzeniu śpiewów i ich dyrekcji pan Grosman nie przyjmuje żadnego udziału.

**Przegląd polityczny.**

Ostatnia odpowiedź rządu angielskiego na zbiorową notę mocarstw oświadcza, iż rząd grecki, zarówno jak gabinety europejskie głęboko jest przeświadczone o tem, że kraj potrzebuje pokoju; zaprzecza on wszakże, aby cokolwiek uczynił dotąd takiego, co mogłoby zakłócić pokój europejski lub pokrzyżować usiłowania mocarstw około przywrócenia prawidłowego stanu rzeczy na półwyspie bałkańskim. Rząd grecki musi w każdym razie baczyć na to, aby otrzymać granice, przyznane Grecji przez kongres berliński. Do tego zmusza go przedewszystkiem wola ludu helleńskiego; zresztą rząd przekonany jest, że przyznanie Grecji faktyczne tych granic przywróciłoby pożądaną a zwiędniętą obecnie równowagę sił na półwyspie i utworzyłoby pokój powszechny.  
Z odpowiedzi tej wynika, że mocarstwa uczynić muszą krok nowy w Atenach. Lord Roseberry powtórzył w tych dniach w. Porcie przyrzeczenie lorda Salisbury, że Anglja nie przyzwoli na naruszenie granic Turcji przez greków. Takie platoniczne przyrzeczenia niewiele wszelako mogą dopomóc Turcji, która zmuszona trzymać na granicy greckiej 300,000 uzbrojonych ludzi od kilku miesięcy, czuje się finansowo doszczętnie wyčerpaną. Donoszą też o nowej nocie gabinetu St. James do mocarstw, w której Anglja proponuje wysłanie ultimatum do Aten, zapowiadającego w razie dalszego

zwlekkania z rozbrojeniem zerwanie stosunków dyplomatycznych Europy z rządem greckim, odwołanie posłów i blokadę wybrzeży greckich. Dotąd Francja i Rosja wymijały tę ostateczność akcji zbrojnej przeciw Grecji, do której usiłuje przynaglić reszta Europy zakochana w Grecji Anglja. Gładstone i lord Roseberry twierdzą i dzisiaj, że tylko najgłębsza sympatja dla ludu helleńskiego skłania ich do proponowania nawet zbrojnej egzekucji w Atenach, byle powstrzymać rząd grecki od rzucenia się w odmęt złowróznych wypadków. Na dalsze losy przesilenia grecko-tureckiego wpłynie może rozstrzygające podróż do Liwadji Serwera baszy w towarzystwie dyplomatów rosyjskich pp. Nelidowa i Bützowa.  
W Brukselli zebrała się w d. 17-ym b. m. komisja, mająca roztrząsać położenie ekonomiczne kraju ze względu na ostatnie wybuchy anarchiczne stanu robotniczego. Należąc do niej mają między innymi znani ekonomiści, profesorowie nauki gospodarstwa społecznego na wszechniży brukselskiej Emil de Laveley i Hektor Denis. Dniem wprzódy rząd belgijski wniósł do izby następujące projekta ustawodawcze: 1) karanie wszelkich, nawet bezskutecznych podżegań do zbrodni i wykroczeń w zakresie walki kapitału z pracą; 2) zaostrzenie ustaw o wyrobie i sprzedaży materiałów wybuchowych; 3) uregulowanie prawa o noszeniu broni; 4) kredyt dodatkowy na wzmocnienie korpusu żandarmeryji; 5) kredyt jednego miliona fr. na przyjsie z pomocą właścicielom zburzonych fabryk i zakładów przemysłowych.  
Sprawa zamknięcia kaplicy w Chateauvillain, połączonego z krwawym starciem, zaogniła znowu we Francji nienawiść sfer monarchiczno-katolickich do rzeczypospolitej. P. Cassagnac sieje piorunami w

**W imię prawdy i moralności.**

Oddawna już sprawa sądowa nie zyskała u nas takiego rozgłosu, jak proces prasowy p. Śnieżko-Zapolskiej przeciwko p. Aleksandrowi Świętochowskiemu, redaktorowi *Prawdy*.  
Nie wchodzimy w rozbiór, czy sprawa ta zasługiwała na rozgłos jaki ją spotkał, ale z obowiązku dziennikarskiego liczymy się z faktem.  
Podając szczegółowe i zupełnie obiektywne sprawozdanie z tego procesu, obowiązek ten w znacznej części spełniliśmy. Pozostaje nam tylko zastrzedzić się przeciw niektórym zapatrywaniom, wygłoszonym przed kratkami sądowemi przez p. Świętochowskiego, jako redaktora, imieniem prasy, i oświadczyć, że na niektóre jego poglądy zgodzić się nie możemy.  
Powiedział p. Świętochowski, że redaktor musi dawać pewien kredyt moralny swoim współpracownikom i że gdyby mu jego korespondent doniósł najnieprawdopodobniejszą wiadomość, toby się nie wahał jej zamieścić.  
Niewątpliwie każda redakcja musi mieć zaufanie do swoich korespondentów i doniesieniem ich wiedzieć. Jeżeli idzie o fakt, o wiadomość bieżącą, podać ją trzeba na słowo korespondenta, bo na sprawdzenie nie wystarcząby czasu, a czasem sprawdzić byłoby niepodobieństwem, gdy wiadomość zaczerpnięta jest ze źródła, do którego nie każdy ma przystęp.  
Zupełnie jednak co innego gdy idzie o wiadomości nieprawdopodobne lub wątpliwe, a zwłaszcza też o fakta, których ogłoszeniem oskarżamy kogokolwiek o czynny przynoszące mu ujmę, np. w tym wypadku o plagiat. W takich wypadkach redaktor powinien dobrze sprawę rozważyć, zażądać od współpracownika udowodnienia faktu i użyć wszelkich możliwych środków sprawdzenia, a jeżeli tego zażądać, to jest bezwarunkowo winnym zaniedbania jednego z najważniejszych obowiązków redaktor-

skich i współwinnym krzywdy, jakaby ztąd dla osób trzecich wynikać mogła.  
Przeciwko innej jeszcze doktrynie p. Świętochowskiego zaprotestować musimy. Twierdzi on, że ci, którzy bronią swego honoru, napastowanego przez prasę, na takiej drodze, jaką wskazuje zwyczaj, jaką dyktuje prawo lub jaka dzięki zręcznej taktyce przeciwnika jedynie do wyboru im została, że ci, którzy od autorów krytyk, podobnych do artykułu p. n. „Sztandar ze spódnicy”, żądają satysfakcji honorowej lub prawnej, że ci wszyscy ograniczają swobodę prasy lub dążą do jej ograniczenia. Wyzyskał tu p. Świętochowski popularne hasło, rzucił garść dźwięcznych frazesów, a zapomniał czy chciał zapomnieć o uświęconej zasadzie prawnej i etycznej, że kto wykonywa swe prawo, ten nieczyjej przez to swobody nie ogranicza. Występowanie przeciw nieuzasadnionej zaczepce, przeciw krzywdzącym oskarżeniom, nie jest zatem ograniczeniem swobody słowa, tylko ograniczeniem swobody bezprawia.  
Co do roli, jaką p. Świętochowski jako strona i jako redaktor pisma w tym wypadku odegrał, nie myślimy wdawać się w jej ocenę. Na wiele rzeczy inaczej niż p. Świętochowski patrzymy, nie chcemy zatem naszą miarą mierzyć jego postępowania. Niech go sądzą ludzie tych samych przekonań, tej samej barwy. W tej myśli dajemy miejsce artykulowi p. Ludwika Straszewicza, który z własnego popędu przesłał go do nas przy następującym liście:  
*Szanowny Panie!*  
Załączam artykuł p. t. „W imię prawdy i moralności” z prośbą o zamieszczenie takowego w szpaltach *Kurjera*. Nie chciałbym, ażebyś Pan lub czytelnicy *Kurjera* wystąpienie moje uważali jako wystąpienie pisma przeciwko człowiekowi, wynajacemu inne zasady. Zabieram głos pomijając względy na partje i stronnictwa. Nie chciałbym również, aby słowa moje były wzięte za jeden z artykułów literata, zarabiającego piórem, który, pisząc o różnych rzeczach, napisał między innymi i o procesie p. Śnieżko-Zapolskiej i p. Świętochowskiego. Dla tego proszę Szanownego Pana o przeznaczenie ho-

norarjum, któreby mi przypadło, na cele oświaty ludowej.  
Proszę przyjąć zapewnienie szacunku.  
*Ludwik Straszewicz.*  
„Trzeba w dziennikarstwie obudzić sumienie, trzeba upominać się o krzywdę każdego pisarza, bez względu na to jak on się nazywa i na jakiej ławie siedzi.”  
*Posel Prawdy.*  
Poczucie obowiązku kładzie mi pióro do ręki. Gdyby nie wyraźny głos jego, nie dotykałbym przedmiotu bardzo dla mnie przykrego. Muszę wystąpić przeciwko człowiekowi, którego pragnąłbym szanować, którego charakter chciałbym widzieć czystym, jak brylant i twardym, jak brylant. Muszę...  
Dotąd pisywałem wyłącznie do pism postępowych, przekonania religijne i filozoficzne łączą mnie ze stronnictwem wolnomyslnem, które posiadało i posiada pracowników pożytecznych, ale które nie zdołało nigdy skupić się w jedną kolumnę i zdobyć przynależne sobie stanowisko w opinii w literaturze. Każdy bardzo łatwo zapewne to zrozumie, jak szkodliwym może być kierownik opinji publicznej, jeżeli nie posiada tych cnót, jakie mu przypisują, szczególnie jeżeli jest sprytny i utalentowany, jeżeli, będąc literatem, posiada siłę stylu, pod kwiatami którego ani uczuć, ani intencji, ani prawdziwej wartości odkryć nie można. Ślubując co tydzień przed ołtarzami prawdy, wyprysnąjąc się nieustannie prywaty, może on korzystać ze zdobytej wiary w celach zadowolenia ambicji, wiedząc na manowce łatwowiernych. Jednych przerazi śmiałością, innych złudzi sofizmatami. Ufny w swą potęgę, może rozbijać i krzywdzić, wiedząc, że w końcu odwaga, nie cofając się przed żadnym pomysłem, przed żadnym słowem, zwycięży. Gdybym należał do konserwatywnej części naszej publicystyki, miałbym może prawo pozostać niemy świadkiem, jako człowiek postępowy mam święty obowiązek poinformowania opinji publicznej jak rzeczy stoją. Po nad interesa i taktykę partji każdy obywatel sta-











# WYPRZEDAŻ

Koronek ruskich po cenie kosztu,  
od Soboty dnia 3 Kwietnia.—Ulica Mazowiecka Nr 3. 657r

Doskonale i najtańsze Zapałki krajowe

„MAGENTA,” 438r

polecają wyłączne składy na Królestwo Polskie

**S. GLIŃSKIEGO,**

SENATORSKA № 32,  
wprost kościoła Ś-go Antoniego.

NOWY-SWIAT № 69.  
wprost posągu Kopernika.

Świeży transport

## Oryginalnych Piv Okocimskich,

tak zwane:

„Marcowe” i słynny ze swej dobroci „Bok”  
z c. k. uprzywil. browaru Jana Goetza w Okocimie  
(Galicja), nadszedł do składu głównego

**ROMUALDA LENARTOWICZA,**

Krakowskie-Przedmieście 54. 832R

## Jaki siew taki zbiór.

Nasiona Pastewne, Warzywne, Kwiatowe, pierwszy raz sprowadzone, wyborowe, najlepiej  
kupić w Specjalnym Składzie Nasion

**ESTREICH i PODBIELSKI**

w Warszawie, Hotel Niemiecki. 657



Skład Win

**Braci Kempner**

w WARSZAWIE,  
ulica Długa Nr 5,  
poleca:

**Wina Krymskie**

i **KAUKAZKIE**, w dobroci nieustępujące zagranicznym, po cenach bardzo umiar-  
kowanych. — Sprzedaż takowych odbywa się we wszystkich większych handlach  
w Warszawie i na prowincji, i naszej filji w Kaliszu.  
Za czystość i trwałość win firma poręcza. 252R

ORIGINALNE

# PIWO WILLANOWSKIE

butelkowe, uznane już za najlepsze, ma honor polecić

**SKŁAD GŁÓWNY**

ulica Freta № 5. 465R

## OGŁOSZENIE.

Niniejszem mam honor powiadomić WW. PP. Kupców, iż w Zagórz, przy  
stacjach drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i Iwangrodzko-Dąbrowskiej,

**OTWORZYŁEM FABRYKĘ**  
**SZTYFTÓW** żelaznych rzniętych  
do użytku pp. Majstrów Szewckich.

816R

Bliższe objaśnienia na żądanie, udzielam listownie.

**JÓZEF WRZOSEK.**

## ZAWIADOMIENIE!

Pracownia wyrobów tapicerskich od lat 15-stu istniejąca  
przy ulicy Tłomackie Nr 6, obecnie przeniesiona do Hotelu Euro-  
pejskiego, gdzie wszelkie obstalunki w zakres Tapicerstwa wchodzą-  
ce, przyjmowane będą w Sklepie moim przy ulicy Czystej Nr 1, w tym  
że Hotelu.

Obowiązkiem moim jest, aby dokładnością roboty i ceną przystę-  
pną, zasłużyć sobie na łaskawe względy Szanownej Publiczności.

773

Z uszanowaniem **J. CHEŁSTOWSKI.**



ISTNIEJĄCA OD ROKU 1856

**Parowa Fabryka Musztardy**  
**A. SCHWEITZER,**

Królewska 23 (19), znanej dobroci wyrób swój, sprze-  
daje na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 850R



## Pierwsza Warszawska Fabryka

# Piór Strusich,

dawniej Tłomackie № 9,

obecnie Czysta Nr 8, 1-sze piętro,

poleca swój obfity Skład

w najświeższe fasony Aigrette z piór strusich,  
oraz zaopatrzylem się w ogromny wybór Kwiatów paryzkich.—Ceny niskie.  
823 **EMANUEL SACHS.**

# OGŁOSZENIE.

Na mocy postanowienia Warszawskiej Rady Wojskowo-Okręgowej z dnia 28 Lutego  
roku bieżącego 1886, odbędzie się sprzedaż z licytacji zużytych i niepotrzebnych przedmio-  
tów będących w zawiadywaniu Intendenty, w Brześciu Litewskim i Warszawie, sprzedaż  
takowa będzie miała miejsce.

W dniu 21 Kwietnia (3 Maja) roku bieżącego 1886, w Brześciu Litewskim, w pomie-  
szczeniu byłego Brzesko-Litewskiego Składu rzeczowego Intendenty.

W dniu 28 Kwietnia (10 Maja) tegoż roku 1886, w Warszawie, w pomieszczeniu  
byłego Składu Obozowego, nad Wisłą, w bliskości Cytadeli.

Licytacje wymienione, tak w Brześciu Litewskim jako i w Warszawie, rozpoczną się  
w dniach powyżej oznaczonych o godzinie 12 w południe, od cen ustanowionych przez  
taksatorów przysięgłych i jeżeli w tych samych dniach nie zostaną ukończone, odbywać  
się będą w dniach następnych aż do zupełnej wyprzedaży przedmiotów do sprzedaży  
przeznaczonych.

Ogłoszenie szczegółowe, oraz wykaz sprzedających się rzeczy, odczytywać można  
każdorazie od godziny 10 zrana do 3 po południu, wyjąwszy dni niedzielne i świątecz-  
ne, w Warszawie, w Zarządzie Intendenty i w Brześciu Litewskim, u Nadzorca Maga-  
zynu Assesora Kollegjalnego Lewickiego; same zaś przedmioty w tym samym czasie są do  
obejrzenia tam, gdzie się przechowują.—udając się w tym celu: w Warszawie, do Podpuł-  
kownika Kossowicza, a w Brześciu Litewskim, do Assesora Kollegjalnego Lewickiego. 783r

## PIWO STOŁOWE z Browaru Radonie,

wyłączna sprzedaż w składach wódek

pod firmą **K. SZNAJDER:**

1) Elektoralna Nr 30; 2) Elektoralna róg Orlej; 3) Senatorska róg  
placu Zamkowego; 4) Marszałkowska róg Siennej; 5) Aleja Jerozo-  
limska róg Marszałkowskiej. 831

NA ŚWIĘTA

# WYBOROWĄ HERBATĘ,

firmy **O. A. Koreszczenko** w Moskwie,  
świeżego transportu, w oryginalnych paczkach, po 1/1, 1/2, 1/4 i 1/8 lb, w cenie  
rs. 1.56, 1.76, 1.96, 2.16 do rs. 8 za funt, poleca

**T. D. Łapiński,**

Włodzimierska Nr 6.

Telefonu № 287.

Sprzedaż detaliczna.—PP. handlującym rabat. 880R

## WINA WĘGIERSKIE,

Francuzkie białe i czerwone, Koniaki oryginalne, Śliwo-  
wicę Węgierską starą, oraz Piwo i Porter Angielski,  
poleca

**SKŁAD WIN**

**A. ROESLER & Comp.,**

Elektoralna Nr 1, wprost Banku.

Śniadania i Kolacje jak zwykle. 874R

11. Złotych i srebrnych Medali 11.

(Najwyższe odznaczenia).

**EKSTRAKT** mięsny płynny i stały

**CIBILS**

z Buenos Ayres (Ameryka południowa).

Użyty z gorącą wodą, daje w jednej chwili wyborny  
rosół, jako przyprawa do wszelkich zup, sosów, potraw, galaret, sałat  
i t. p. szczególniejsz się poleca. Zawierając w swym składzie 8% białka  
rozpuszczonego (peptonu), służy jako środek wzmacniający i odżywia-  
jący dla osób słabych; przez ogół WW. PP. Lekarzy zalecany.

Do nabycia we flakonach i słoikach, we wszystkich składach  
towarów kolonialnych, spożywczych, aptecznych i t. p. 881R





# ZAKŁAD OGRODNICZY

**D. WOLSKI,**

Sklep Marszałkowska III, między Złotą a Chmielna,

**polecą HIJACYNTY wyborowe**

po kop. 22 i pół,

oraz wiele innych kwitnących roślin po niskich cenach. 783

# MAGAZYN BŁAWATNY

**M<sup>ME</sup> Alexandrine i J. Olszański**

ulica hr. Berga N 11,

mają honor zawiadomić, że powróciwszy z Paryża, zaopatrzyli magazyn w modele **SUKIEŃ, OKRYĆ i KAPELUSZY**, a także **MATERJAŁY** z najpierwszych domów w Paryżu i z temi polecają się JW. Paniom. 869R

# CERATY ROLETY

wszelkiego gatunku,

oraz

878r

rewanctuchowe,  
drelchowe i kolorowe,  
w wielkim wyborze,

polecą Skład fabryczny  
**J. FRANASZEK,**  
Krakowskie-Przedmieście N 415/15.

Mam zaszczyt podać do wiadomości Sz. Konsumentów Win z mych winnic i składów, że takowe nabywać można w sklepach następujących firm:

## W WARSZAWIE:

Andrzejewski, handel kolonialny, Kościelna N 20.	
J. Bartold, owocarnia, ul. Marszałkowska N 20.	
Białkowski, skład win i towarów kolonialnych	Marszałkowska N 16.
Biernacki, — — — — —	róg Chmielnej i Zielnej N 1
Baytel, owocarnia, Długa N 17.	
Braun, skład win i towarów kolonialnych,	Marszałkowska N 19.
Suchowski, — — — — —	Marszałkowska N 34.
Czerski, — — — — —	Nowy-Swiat N 64.
Fiorentini, — — — — —	Królewska N 37.
Golembowski, — — — — —	Twarda N 51.
Jaroszewicz, — — — — —	Marszałkowska 58 nowy.
Kiersz, — — — — —	Leszno N 42.
Knowiakowski, — — — — —	róg Wspólnej i Kruczej.
Krupska, — — — — —	Plac S-go Aleksandra N 3.
Modzelewski, — — — — —	Marszałkowska N 12.
Okulski, — — — — —	róg Chmielnej i Wielkiej 38.
Pawłowski, — — — — —	róg Chmielnej i Brackiej.
Fuchalski, — — — — —	Nowy-Swiat N 1.
Rokowski, — — — — —	Nowy-Swiat N 68.
Tuma, — — — — —	Elektoralna N 30.
Wileński, — — — — —	Mokotowska N 15.
Wilkaniec, — — — — —	Plac S-go Aleksandra N 5.
S. Wisniowska, — — — — —	róg Zielnej i Złotej N 1.
P. Wiszniewski, — — — — —	róg Świętojańskiej i Zapieckiej.
Wnorowski, — — — — —	Twarda N 8.
Wnorowski, — — — — —	Nowolipie N 15.
Warszawska Owocarnia — — — — —	Senatorska N 2.

## NA PROWINCJI:

w Białostoku u Zorna.	w Łowiczu u Zgóreckiego.
w Erześciu Litewskim u Interdela i u Kutiaszowa.	w Mszczonowie u Skarzynskiego.
w Iwangrodzie u Smirnowa.	w Grodzisku u Knastra.
w Kieicach u Sołtykowskiego.	w Ostrowie u Goldmana i Kepłowicza.
w Łodzi u Brykzyńskiego, przy ul. Piotrkowskiej.	w Piotrkowie u Tanyli a
	w Suwałkach u Pachuckiego.

SKŁADY Hurtowe: w Charkowie, Odessie, Jarmarku Niżgorodzkiem i

w Warszawie. Senatorska Nr 25.

Przy składzie głównym w Warszawie, znajdują się Wina wszelkich marek, oraz Wódki zarówno rosyjskie jak i zagraniczne.

**M. J. Zurabow.**

782 R

## Nowy transport znanej dobroci papierosów

Fabryk Towarzystwa „LA FERME”

Kair, Petersburskie, po rs. 1 za 100 szt.

Cud, Amatorskie, po kop. 60 za 100 szt.

Słowik, po kop. 50 za 100 sztuk.

Nadszedł do składów firmy

**J. ROSENBLUMA.**

## Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczetowane deklaracje, na trzyletnią dzierżawę licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 1890 r., altany w ogrodzie Saskim, do sprzedaży wody sodowej i napojów gazowych, oraz lodowni położonej w tymże ogrodzie, od summy: za altanę rs. 140 kop. 93, za lodownię rs. 63 kop. 75.—Razem rs. 1466 kop. 68 rocznie.

Do licytacji dopuszczone będą tylko osoby mające kwalifikację aptekarską. Mający zamiar ubiegania się o taką dzierżawę, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczetowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie wadium w ilości rs. 147 i na koszt ogłoszenia rs. 45, które niutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się wydzierżawić na trzy lata licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 1890 r., altanę w ogrodzie Saskim, do sprzedaży wody sodowej i napojów gazowych, oraz lodownię położoną w tymże ogrodzie, za sumę: za altanę rs. . . . . za lodownię rs. . . . . Razem rs. . . . . rocznie. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy wadium rs. 147 i na koszt ogłoszenia rs. 45 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 825r

## Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o godzinie 11½ rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczetowane deklaracje na do stawę w r. 1887 dla Magistratu miasta Warszawy:

1. Świec olejowych około 700 funtów, od 18 kop. za funt.
2. Świec stearynowych newskich, lub z fabryki Hocha, około 1,100 paczek funtowych, od 26 kop. za funt.
3. Nafty amerykańskiej około 1,950 funtów, od 7½ kop. za funt.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczetowaną deklarację, napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie wadium w ilości rs. 56 i na koszt ogłoszenia rs. 40, które niutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawę dla Magistratu miasta Warszawy w r. 1887 (wypisać szczegółowo z obwieszczenia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen przez Magistrat do licytacji podanych procentów . . . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy wadium rs. 56 i na koszt ogłoszenia rs. 40, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 824r

## Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 5 (17) Maja r. b., o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczetowane deklaracje, na trzyletnią dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 1890 r., miejsce na Nowym Zjeździe przy moście Aleksandrowskim, pod budowę altany drewnianej do sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, od rs. 73 kop. 70 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o taką dzierżawę, złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczetowaną deklarację napisaną bez poprawek, na papierze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie wadium w ilości rs. 15 i na koszt ogłoszenia rs. 30 które niutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

### Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się wydzierżawić na trzy lata, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do dnia 1 (13) Stycznia 1890 r. miejsce na Nowym Zjeździe przy moście Aleksandrowskim, pod budowę altany drewnianej do sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, za sumę rs. . . . . kop. . . . . rocznie (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, wadium rs. 15 i na koszt ogłoszenia rs. 30, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 877r

**50 lat egzystujący, lat 50,**  
**HANDEL PERFUMERJI ZAGRANICZNEJ,**  
**HURTOWY I DETALICZNY,**  
**W. B. ŚNIECHOWSKI**

w Warszawie, plac Teatralny—Nowo-Senatorska № 10.

Zaopatrzone zostały na sezon wiosenny w nowości zagraniczne paryżskie i angielskie. Wody i crémy od opalenizny i piegów. Farby do włosów wyrobione pewne. Mydła delikacące od tanich aż do zbyt kosztownych, w 150-ciu gatunkach. Perfumy w najmodniejszych zapachach. Oryginalna woda kolońska. Wszelkie potrzeby toaletowe. Geny dawne, pomimo cła podwyższonego. Ceny dawne.

Wszelkie ośstatunki listowne, handel ekspeduje z sumiennością i pośpiechem.

717R

Przejazd Nr II.

Egzystująca od roku 1870

**Specjalna Fabryka KAPELUSZY słomkowych**  
**MAXA DUBROWITZ**

633R

W WARSZAWIE,

poleca na nadchodzący sezon letni wielki wybór najnowszych fasonów damskich i dziecięcych.

Przejazd Nr II.

Od rs. 300,

Motory gazowe wertykalne,  
 systemu «Benier»,  
 mała konsumpcja gazu, łatwe usta-  
 wienie.

**IGNACY ROTHSTEIN,**  
 Marszałkowska 122. 844R

**Główny Skład Wyrobów Fabryki**

**ŻYRARDÓW**

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 55.

ODEBRAŁ

**STANKI TRYKOTOWE JERSEY**

we wszystkich kolorach, gładkie i garnirowane, w najświeższym guście i poleca w wielkim wyborze po niskich cenach.

875R

Zarządzający Składem Żyrardowskim L. BUŁAKOWSKI,

**Perfumy** Angielskie i Francuzkie. 837R  
**Olejek** do Wody Kolońskiej.  
**Olejki i Essencje.**  
**Wodę Kolońską.**  
**Wodę Lesną.**

ma zaszczyt polecić:

**Skład Materiałów Aptecznych**  
**Wiktora Waligórskiego,**

ulica Nowy-Świat Nr 42, nowy 38, w Warszawie.

**ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ**

z powodu zwinienia interesu, niżej ceny kosztu, tylko do 10 Maja r. b.

w Składzie Szklą, Porcelany i Fajansu

**J. DOBROŚLAWSKIEGO,**

NOWY-ŚWIAT № 69. Poleca Szanownej Publiczności:

Serwisy stołowe porcelanowe, Garnitury do umy-  
 walni, Fajansy angielskie, Porcelanę białą, Wazony,  
 Ozdoby salonowe i Naczynia apteczne. 814

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

**E. E. Levé z Moskwy,**

ma honor zawiadomić, że otworzył w mieście tutejszem przy składach

**B. PERŁOWA i Synów,**

**SKŁADY WIN ZAGRANICZNYCH,**

hurtowy na Nalewkach Nr 12,  
 detaliczny na Nowym-Świecie Nr 33.

Wina w butelkach wystaje najmniej od roku.—Dobrocią  
 mam nadzieję zadowolnić konsumentów. 826R

**Dla pp. Przemysłowców**  
**i Fabrykantów.**

Do wdzierzawienia lub sprzedania w każ-  
 dym czasie na Szmulowiznie w blizkości sta-  
 cji kolei Terespolskiej tuż przy placie po-  
 sessja łokci □ 3600, z budynkami fabryczne-  
 mi, murańkami i drewnianymi, dużą piwni-  
 cą, domem mieszkalnym, stajnią, wozownią,  
 studnią etc. Zabudowania w jak najlepszym  
 stanie.—Wiadomość: Aleja Jeruzolimka  
 № 66, mieszk. 5. 827

**TANIO** 832

i na dogodnych warunkach, do sprzedania lub wypuszczenia w dzierżawę

**FOLWARK**

mający 18 włók rozległości, w powiecie No-  
 wo - Radomskim, gubernji Piotrkowskiej  
 położony.—Wiadomość: u Awokata przysię-  
 głego w Piotrkowie Stefana Młodowskiego

**Syndyk Tymczasowy**

Massy Upadłości 876R

**Edwarda Brühla,**

na zasadzie rezolucji Sędziego Komisarza  
 zawiadamia, iż poczynając od dnia 16 (28)  
 Kwietnia r. b., sprzedawane będą codziennie  
 od godz. 3 po południu przedmioty, będące  
 własnością upadłego, jako to: oleodruki,  
 sztychy i rysunki, z wyobrażeniem świętych  
 i inne farby malarskie, pędzle, stereoskopy,  
 albumy i t. p. przedmioty w sklepie przy  
 ulicy Długiej № 11.  
 Warszawa 8 (20) Kwietnia 1886 r.

**Feliks Kramsztyk,** Adwokat przys.

**LETNIE LOKALE,**

tuż za rogatką Mokotowską № 110, składające  
 się: z pokoju jednego, dwóch lub pięciu,  
 w ogrodzie kwiatowo-owocowym.—Wiado-  
 mość: w Rogatec. 833

**WARSZAWSKA FABRYKA**  
**WIN SZAMPAŃSKICH**

**C. A. Schacht,**

przy ulicy Hożej № 46,  
 egzystująca od roku 1870, poleca Szanownej  
 Publiczności wyborowe Wina Szam-  
 pańskie, nagrodzone na ostatniej wystawie  
 medalem srebrnym, po cenie od kop. 60 do  
 rs. 2 za dużą butelkę. Cenniki bezpłatnie  
 wydają się na miejscu. 374

**TANI**  
**Magazyn Bławatny**

pod firmą

**W. Kleczyński,**

**Krakowskie-Przedmieście**

№ 64 (58),

w gmachu Resursy Obywatelskiej  
 pod filarami,

poleca Szanownej Publiczności na obecny  
 sezon wielki wybór towarów krajowych i za-  
 granicznych i sprzedaje takowe jak zawsze po  
 cenach bardzo niskich, czego dowodem po-  
 niżej umieszczony

**CENNIKI:**

Materiały w kratkę, od kop. 12.  
 Materiały gładkie, po kop. 22 1/2, 25, 30, 35  
 Materiały w kratkę, podwójnej szerokości, po  
 kop. 40, 50, 75, 90, rs. 1 i 1.20.  
 Changeant 2 łok. szeroki, po kop. 45 i 50.  
 Kaszmiry kolorowe podwójnej szerokości, po  
 kop. 55.  
 Mousseline de laine podwójnej szeroko-  
 ści, czysto wełn., po kop. 65.  
 Armure Nouveauté podwójnej szeroko-  
 ści czysto wełn., po kop. 75.  
 Drap Croisé podwójnej szerokości, po  
 kop. 90.  
 Foulé podwójnej szerokości, po rs. 1.  
 Percifal podwójnej szerokości, po rs. 1.10.  
 Cheviot fantaisie podwójnej szerokości,  
 po rs. 1.10.  
 Dongola podwójnej szerokości, po rs. 1.25.  
 Nouveauté podwójnej szerokości, po rs. 1.30.  
 Kaszmiry czarne podwójnej szerokości, po  
 kop. 60, 75, 90, rs. 1, 1.25, 1.50,  
 1.80, 2 i 2.50.  
 Korciki podwójnej szerokości, po kop. 60,  
 75, rs. 1 i 1.25. 510r

**Do wynajęcia w każdym**  
**czasie**

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście № 40/350,  
 wprost Saskiego-Placu LOKAL odpowiedni  
 na Chambres-Garnies, na 1-em piętrze, skład-  
 ający się z 15-tu pokojów, oraz LOKAL  
 na dole z czterech dużych pokojów  
 z suteryną, piwnicami, na zakład przemy-  
 słowy lub gastronomiczny. Lokale te mogą  
 być połączone razem. 846R  
 Wiadomość u rządcy domu.

**Wyprzedaż**  
 Towarów wysortowanych  
 w znanym z taniości  
**MAGAZYNIE MÓD**  
 Miodowa 4. Michaliny, Miodowa 4.  
**CENY niepraktykowanie niskie.** 644r

**W ambulatorjach klinicznych**  
**SZPITALA**

**Dzieciątka Jezus,**

udzielają bezpłatnej porady lekarskiej  
 Prof. J. Efreńkowski z chorobami chi-  
 rurgicznymi codziennie od godz. 12—1.  
 Prof. L. Popow z chorobami wewnętrznymi,  
 w Poniedziałki, Środy i Piątki od 11 do  
 12-iej w południe.  
 Wejście do Kliniki, róg Szpitalnej i Pla-  
 ca Wareckiego. 383R



